REQUERIMENTO Nº_____________/2020

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que seja encaminhado apelo à Prefeitura Municipal do Município de

João Pessoa, solicitando a construção de um mini campo de futebol com

alambrado e a construção de uma praça na proximidade do condomínio

residencial Maria Salete (Sasá), localizado na Ilha do Bispo.

JUSTIFICATIVA

As demandas apresentadas são reivindicações dos seus moradores

que, há anos, necessitam da inclusão de atividades nos âmbitos do esporte,

lazer e cultura, essenciais à vida social.

O condomínio necessita desse campo de futebol para realização das

atividades esportivas e a construção da praça que será um espaço de

convivência e de fortalecimento dos vínculos em comunidade.

Sendo assim, apresentamos esta propositura, a fim de que o poder

municipal execute as construções solicitadas, dando mais qualidade de vida a

todos os moradores daquela localidade.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 09 de outubro de 2020.

11.826